DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 123Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 3270/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/412834;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao

Belém para o Município de Altamira no período de 27/09 à 22/10/2021, a

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3271/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/922782;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-

-
rabá para o Município de Curionópolis no período de 27/09 à 22/10/2021, a

municipio.
nome matricula

Francisco Marcelo da Silva Lima 57201603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3272/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1031125;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao

Belém para o Município de São Miguel do Guamá no período de 27/09 à

referido municipio.
nome matricula

Elaene Maria Pires da E. Ferreira 3264653 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3273/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1017732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao

Dom Eliseu para o Município de Rondon do Pará no período de 27/09 à

referido municipio.
nome matricula

Joabes Martins Garcia 57201351 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3274/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/990269;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-

-
mira para o Município de Medicilândia no período de 27/09 à 22/10/2021,

nome matricula
Marcos de Freitas Amaral 57202611 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3275/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1033810;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-

Belém para os Municípios de Abaetetuba – 04/10/2021, Santa Isabel –
05/10/2021, Salinópolis – 06/10/2021, Bragança – 07/10/2021, Capane-
ma/Belém – 08 à 09/10/2021, para realizar recebimento técnico do objeto
do Contrato Administrativo Nº 036/2021, celebrado entre o DETRAN/PA e a
empresa IMPERADOR SOLUÇÕES, CNPJ Nº 15.748.437/0001-85, que trata
de fornecimento de aparelhos condicionadores de ar tipo janela e Centrais
Splits Inverter de 9.000 a 48.00 Btus/h nas Ciretrans das referidas cida-

nome matricula

Jairo Barbosa do Couto Rocha 57196933 /1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3276/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1048081;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-

Belém para os Municípios de Santana do Araguaia – 02 à 07/10/2021,
Redenção – 08 à 12/10/2021, São Geraldo/Belém – 13 à 16/10/2021,

CIRETRAN’S dos municipios acima citados.

nome matricula

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 714477

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3491/2021-DAF/CGP, de 06/10/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JUNIOR TRINDADE DE OLIVEIRA, As-
sistente de Trânsito, matrícula 57190742/1, lotado na Gerência de Adminis-
tração e Controle de Pagamento de Pessoal, trinta (30) dias de FÉRIAS, no
período de 29/11 a 28/12/2021, referentes ao exercício 01.11.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 29/11/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 3490/2021-DAF/CGP, de 06/10/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memo. 197/2021, datado de
20/09/2021, protocolado sob o nº 2021/1092932,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EPAMINONDAS CANTAL MACHADO, Analista de
Trânsito, matrícula 57201374/2, lotado na Coordenadoria de Engenharia
de Trânsito, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 04/10 a 02/11/2021,
referentes ao exercício 14.09.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 04/10/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 3489/2021-DAF/CGP, de 06/10/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do requerimento, datado de
30/09/2021, protocolado sob o nº 2021/1091767,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora GRAÇA DE FÁTIMA VIANA FERREIRA, Assistente
de Administração, matrícula 3267954/1, lotada na CIRETRAN “A” de San-
tarém, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 04/10 a 02/11/2021,
referentes ao exercício 30.07.2020/2021.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 04/10/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 714636